
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

JEDNOTA CÍRKVE ZJEVUJE BOŽÍ SLÁVU 
 (J 17:20-26) 

 
Já jsem Hospodin. To je mé jméno. Svou slávu nikomu 

nedám, svou chválu nepostoupím modlám.  
Izajáš 42:8   

 
J 17:20  Neprosím však jen za ně, ale i za ty, kteří skrze jejich slovo 
ve mne uvěří; 
21  aby všichni byli jedno jako ty, Otče, ve mně a já v tobě, aby i oni 
byli v nás, aby tak svět uvěřil, že jsi mě poslal. 
22  Slávu, kterou jsi mi dal, dal jsem jim, aby byli jedno, jako my 
jsme jedno - 
23  já v nich a ty ve mně; aby byli uvedeni v dokonalost jednoty a 
svět aby poznal, že ty jsi mě poslal a zamiloval sis je tak jako mne. 
24  Otče, chci, aby také ti, které jsi mi dal, byli se mnou tam, kde 
jsem já; ať hledí na mou slávu, kterou jsi mi dal, neboť jsi mě 
miloval již před založením světa. 
25  Spravedlivý Otče, svět tě nepoznal, ale já jsem tě poznal, a také 
oni poznali, že jsi mě poslal. 
26  Dal jsem jim poznat tvé jméno a ještě dám poznat, aby v nich 
byla láska, kterou máš ke mně, a já abych byl v nich." 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: CÍL JEŽÍŠOVY MODLITBY 
 

Biblické odkazy:  
 Žd 2:17;  J 17:1; Lk 6:13; J 17:9;  

 

II. JEŽÍŠ PROSÍ OTCE ZA JEDNOTU CÍRKVE  
A. Co je církev?  

B. Nástroj pro budování církve  

C. Ujištění církvi 

 

Biblické odkazy:  
 J 18:3; Sk 2:24; Iz 55:10-11; Mt 9:37-38; Lk 11:10   

 

III. VZOR JEDNOTY V CÍRKVI  
A. Jak vypadá vzor jednoty 

B. Svědectví jednoty církve 

C. Jednota v církvi je darem 

 

Biblické odkazy:  
 Ga 5:13; 1Pt 4:10; Iz 42:8; Žd 12:10; 2Pt 1:3-4; Ef 2:4-5; J 14:16 -17; Ef 5:23,30; 2K 5:4 

 

IV. SVĚDECTVÍ LÁSKY 
 

Biblické odkazy:  
 1K 6:9-11;  Ř 6:23; Ef 3:17-19; Ř 8:37-39;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

  
 

 
 

LUMEK, POKYN, TOPIVO, KAPSY, 
TYMPÁN, KOPANÁ, REŽNÁ, 
ZÁŘIVKY, VZKAZ, KAVKY, OKRES, 
PÁLIT, KOLOS, KANAPE, KOPÁČI, 
MALPA, SLECHY, EFEKT, STŘIK, 
ŘÁSEŇ, EGYPT, SLECHA, VČELY, 
ORAVA, SPRCHA, PIKLE, VDOVEC, 
SVAZY, UZRÁT, POVAL, LOTOS, 
ČÍŇANKY, KLASA, ČESKO, PALETA, 
ILUZE, OSKAR, PŘÍZE, TCHOŘI, 
SEKTY, LYCRA, POCIT 

Tajenka: 

1 Janův 4:7  Milovaní, milujme se navzájem, neboť 
…………………………., a každý, kdo miluje, z Boha se 
narodil a Boha zná. 

Otázky:   

1. Co je nejvyšší cíl Ježíšovy služby? 
2. Co je vzorem jednoty v církvi? 
3. Jakou láskou miluje Pán Bůh křesťana? 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

26. května 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve a společný oběd. Kázání Pavel Borovanský, 

vedení (Žalm 116)  Karel Jiroušek, Památka Páně Jan Suchý.  

Písně Terezka Weberová. 

Po skončení shromáždění budeme mít pracovní setkání sboru. 

V sobotu 8.6.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 17,00) 

a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému budování se 

Božím slovem a společenství. 

24. 7. (středa) - 27. 7. (sobota) proběhne konference Biblického poradenství 

s Georgem Scippione, tentokrát v hotelu Černá bouda u Jánských lázní. 

Přihlašujte se na webu: www.reformovanacirkev.cz 

27. 7. (sobota) – 2. 8. (pátek) navážeme sborovou dovolenou v hotelu 

Roxana, v Rokytnici nad Jizerou, v Krkonoších. Přihláška na 
http://www.cirkevusti.cz/sborova-dovolena-2019 
 
Čína: Křesťanství údajně představuje „mimořádné ohrožení“ 
Ve městě Che-pi proběhl seminář na téma „Křesťanství jako mimořádné 

ohrožení čínské bezpečnosti“. Účastníci, členové čínské komunistické 

strany, byli instruováni, aby si na náboženství zachovali „správný pohled“. 

Čínský režim často vnímá náboženství jako snahu zahraničních mocností 

o ohrožení svého postavení. Organizace China Aid registrovala v tomto 

týdnu již 15 případů, kdy se křesťanská společenství po celé Číně setkala s 

problémy ze strany státních orgánů. Zástupci místních úřadů pro 

náboženské záležitosti podnikali razie a nařizovali ukončení aktivit. V 

některých případech dokonce donutili pastory skončit uprostřed kázání.  
Milujte se navzájem bratrskou láskou.  Římanům 12:10   

http://www.cirkevusti.cz/
http://www.reformovanacirkev.cz/
http://www.cirkevusti.cz/sborova-dovolena-2019

